
 

 

Decreto n.336 

Oggetto: Servizio di manutenzione dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del 

Porto Storico e del Porto Canale di Cagliari. 

Proroga del servizio per n.3 mesi - CIG 9087649531  

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 80 del 10.03.2022 con il quale è stato affidato il servizio di manutenzione 

dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del Porto Storico e del Porto 

Canale di Cagliari per 6 mesi, prorogabili per altri 3 mesi, alla Ditta I.M.B.I. Srl per un 

importo di € 83.943,79 di cui € 3.620,93 per oneri per la sicurezza; 

VISTO il Contratto rep. n. 14 del 08.04.2022, stipulato con la predetta Ditta per il servizio in 

oggetto, per la durata di sei mesi; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è in scadenza al 28.09.2022; 

TENUTO CONTO che in data 12.12.2019 (nota prot. n.24604 del 17.12.2019) è stata presentata una 

“Proposta di Partenariato Pubblico Privato ai sensi dell’art. 183, comma 15, del D.lgs. 

50/2016 per gli interventi di efficientamento, manutenzione e gestione degli impianti” 

dall’ATI Gesta S.p.A – Tepor S.p.A, ora Coopservice Società Cooperativa S.p.A. – 

Tepor S.p.A., nominata promotore con Decreto n.190 del 28/05/2020; 

TENUTO CONTO che il progetto di fattibilità tecnica economica presentato dal succitato promotore è stato 

approvato dall’Ente con Decreto n. 130 del 13.04.2022; 

CONSIDERATO che col medesimo Decreto n.130 del 13.04.2022 è stata indetta la gara, con procedura 

aperta, per l’affidamento della gestione degli impianti di illuminazione dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna, mediante Project Financing, ai sensi del comma 

15, art. 183, del D.Lgs. 50/2016, con diritto di prelazione, previa riqualificazione, 

efficientamento energetico e adeguamento normativo; 



 

 

TENUTO CONTO che il relativo bando di gara è stato pubblicato in data 17.07.2022 con scadenza fissata 

il 26.09.2022; 

CONSIDERATO che, ai fini della definizione del suddetto affidamento, è stimato siano necessari almeno 

due mesi, tenuto conto che deve essere predisposta dall’aggiudicatario anche la 

progettazione esecutiva; 

RITENUTO per quanto sopra, al fine di garantire adeguate condizioni di sicurezza delle operazioni 

portuali, come previsto nei documenti di gara iniziali, necessario procedere alla proroga 

del servizio di cui all’oggetto per ulteriori 3 mesi, nelle more della conclusione della 

procedura per l’individuazione del nuovo contraente; 

VISTO l’art.106 comma 11 del D.Lgs 50/2016, che consente la proroga per la motivazione 

sopra indicata; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di prorogare alla Ditta I.M.B.I. Srl il servizio di manutenzione dell’impianto di illuminazione delle parti 

comuni portuali del Porto Storico e del Porto Canale di Cagliari, aggiudicato con Decreto n. 80 del 10.03.2022, 

per ulteriori tre mesi a far data dal 28.09.2022, agli stessi patti, prezzi e condizioni del Contratto originario rep. 

n. 14/2022, per un importo di € 26.774,28 + € 1.206,98 per oneri della sicurezza, per complessivi € 27.981,26, 

esente IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72. A tal fine verrà redatto apposito atto di sottomissione. 

La succitata spesa risulta impegnata, come da Decreto n. 80 del 10.03.2020 citato in premessa, sul Capitolo 

U121/30 al numero 527/22. 

Cagliari, 28.09.2022 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai 


		2022-09-28T09:38:44+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2022-09-28T11:17:24+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-09-28T11:33:00+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-28T11:34:19+0000
	MASSIMO DEIANA




